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Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer m“ eco-ID

0&59

1002720

Il 46105

60&0 60&0 04590

Marke

Rapunzel

Qualitat
100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Wir machen Bio aus Lich

Zutaten

Sonnenblumengl* dlsdurereich

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost &
Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Das Ol ist neutral im Geschmack und ideal zum Braten und Backen geeignet. Fiir das Brat- und Backél werden nur Sonnenblumenkerne
verwendet, die reich an Olsaure sind. Das Ol ist dadurch hoch erhitzbar. Die Sonnenblumenkerne werden in Europa angebaut und
gepresst. Nach dem Pressen wird das Ol mild geddmpft. Wegen seines neutralen Geschmacks ist es vielseitig anwendbar.

Besonderheiten
hoher Olsduregehalt, optimales Fettsidurespektrum, bestens geeignet fiir hohe Temperaturen, abgefiillt im Hause Rapunzel

Kurzbeschreibung

Das Ol ist neutral im Geschmack und ideal zum Braten und Backen geeignet. Fiir das Brat- und Backél werden nur Sonnenblumenkerne
verwendet, die reich an Olsaure sind. Das Ol ist dadurch hoch erhitzbar. Die Sonnenblumenkerne werden in Europa angebaut und
gepresst. Nach dem Pressen wird das Ol mild geddmpft. Wegen seines neutralen Geschmacks ist es vielseitig anwendbar.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
zum Backen, Braten und Frittieren

Herstellung
Olsaurereiche Sonnenblumenkerne werden gereinigt und schonend gepresst. Nach dem Filtern wird das Ol mittels Wasserdampf mild
gedampft.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Vor Licht und Warme schutzen.

0&59

1002720

GTIN-Verpackung eco-ID
I
4006040

045908

60&0

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss,
Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweifd, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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1002720

eco-ID
- |

04590

Warengruppenspezifische Angaben

0&59

60&0 060&0

Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Qualitat

Bio-ErzeUugnis...................ccocooioiiiieee ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.................c.cccocoooooiiiiiiii, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ..., DE-OKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Brat- und Backél

Inverkehrbringer ........................................................................... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafge 1, D-87764 Legau

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
EnergiekJ /kecal. ..., 3700 kJ / 900 keal

davon gesittigte Fettsduren

davon einfach ungesattigte Fettsduren 83104
davon mehrfach ungesittigte Fettsduren................... 810¢g
Kohlenhydrate ... 00g
davon ZUCKeT . ... 00g
BallastsStoffe. ... 00g
EIWeiB. .. o 0,00 g
SalZ 0,000 g
Sonstige Analysewerte

LINOISAUTE. ..o 780 g
OLSAUL. ..o 81,90 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................c.cccocooiiiiiieoeeeeee e, Stiick

Preise und Konditionen
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